
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 045/2023

O  Secretário  Municipal  de  Administração  de  Alagoinhas  -  Bahia  no  uso  de  suas  atribuições,  em

concordância com as Leis 10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o processo licitatório  PREGÃO

ELETRÔNICO  SRP  nº  045/2023,  que  tem  por  objeto  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ELABORAÇÃO,  IMPLEMENTAÇÃO  E  COORDENAÇÃO  DOS

DOCUMENTOS, TAIS COMO: PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCO - PGR, PROGRAMA DE

CONTROLE  MÉDICO  DE  SAÚDE  OCUPACIONAL  –  PCMSO,  PERFIL  PROFISSIOGRÁFICO

PREVIDENCIÁRIO - PPP, E DOS LAUDOS: TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS NO TRABALHO

–  LTCAT,  DE  INSALUBRIDADE  E  PERICULOSIDADE  –  LTIP  E  ANÁLISE  ERGONÔMICA  DO

TRABALHO – AET, DENTRE OUTROS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS. ALÉM DE TREINAMENTO,

DOS  SERVIDORES  DA ÁREA DE  RECURSOS  HUMANOS  SOBRE  O  PPP, VISANDO  ATENDER

DEMANDAS DA ÁREA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BA, COM BASE

NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, E EM ESPECIAL NAS NORMAS REGULAMENTADORAS DO TRABALHO.

EMPRESA: NORDESTE  SAUDE  E  SEGURANÇA DO  TRABALHO  LTDA,  ITEM  01 -  VALOR:  R$

58.898,00 (Cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e oito reais);  ITEM 02 – VALOR: R$ 78.400,00

(Setenta  e  oito  mil  e  quatrocentos  reais);  ITEM 03  –  VALOR: R$  68.698,00  (Sessenta  e  oito  mil,

seiscentos e noventa e oito reais); ITEM 04 – VALOR: R$ 39.200,00 (Trinta e nove mil e duzentos reais);

ITEM 05 – VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais); ITEM 06 – VALOR: R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos

reais); ITEM 07 – VALOR: R$ 92.800,00 (Noventa e dois mil e oitocentos reais). Data da Homologação:

31/07/2023. Maiores  informações:  tel.  (0xx75)  3422-8607.  Alagoinhas-BA,  01/08/2023. Luiz  Carlos

Bastos Prata – Secretário Municipal de Administração.

Edição 3.711 | Ano 15
01 de agosto de 2023

Página 25

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 045/2023

Certificação Digital: MA1DQTT8-78CARM50-U9T4NX6E-OT0RZLRC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


